
Akce je připravená v rámci evropských fondů (ERDF,IPA, ENI)

Metodika SUMP 2.0

konference spojená s pracovní poradou

Koncepce městské a aktivní mobility

14. 12. 2020

Ing. Jaroslav Martinek, FD ČVUT, 
jednatel spolku Partnerství pro městskou mobilitu



Koncepce městské a aktivní mobility 2021 – 2030 a metodika SUMP 2.0.

• Město musí hrát v procesu SUMP aktivní roli a musí mít rozhodovací pravomoc.

Nemůže tedy jen pasívně přejímat závěry konzultanta, ty jsou jen podkladem pro

rozhodování, které musí učinit město. Město proto musí mít již předem jasnou představu

o dalším směřování v oblasti mobility. K tomu je nutné mít buď dostatečné personální

zajištění v rámci systemizovaných míst úřadu, nebo je možné tento požadavek naplnit ve

spolupráci s odbornou složkou kraje (krajský koordinátor VHD).

• Zpracování odborných podkladů a návrhové části může zajistit externí konzultant.

Ten musí vycházet ze specifik daného města a ze záměrů města, které mají být realizovány.

• Proces SUMP je založen na kombinaci tvrdých (investičních) opatřeních a měkkých

opatřeních (organizační opatření a působení na změnu dopravního chování obyvatel). SUMP

se proto neobejde bez velmi silné role propagace, práce s veřejností a marketingu.

Koncepce a metodika SUMP 2.0.



Koncepce městské a aktivní mobility 2021 – 2030 a metodika SUMP 2.0.

Koncepce a metodika SUMP 2.0.



https://www.akademiemobility.cz/

Koncepce a metodika SUMP 2.0.

https://www.akademiemobility.cz/


8. principů

Koncepce a metodika SUMP 2.0.

1. plánujte pro udržitelnou mobilitu ve „funkčních

oblastech“;

2. spolupracujte napříč institucemi;

3. zapojte občany i firmy a instituce mající dopad na

zájmové území;

4. proveďte posouzení současného stavu a vlivu změn na

budoucnost;

5. definujte dlouhodobou vizi a jasný implementační

plán;

6. rozvíjejte všechny druhy dopravy najednou;

7. stanovte si kvalitativní ukazatele a trvale vyhodnocujte

vliv nových opatření;

8. jednotlivá opatření v akčním plánu propojte

v související celky zásadami řízení rizik.



Koncepce městské a aktivní mobility 2021 – 2030 a metodika SUMP 2.0.

Koncepce a metodika SUMP 2.0.

Výchozí dokumenty naznačují, že něco je špatně



Koncepce městské a aktivní mobility 2021 – 2030 a metodika SUMP 2.0.

Koncepce a metodika SUMP 2.0.

Příloha 1 - Principy jsou stejné, ale důrazy se mění



Koncepce městské a aktivní mobility 2021 – 2030 a metodika SUMP 2.0.

Koncepce a metodika SUMP 2.0.

Příloha 1 - Principy jsou stejné, ale důrazy se mění



Koncepce městské a aktivní mobility 2021 – 2030 a metodika SUMP 2.0.

Koncepce a metodika SUMP 2.0.

Příloha 1 - Principy jsou stejné, ale důrazy se mění
Co je cíl? Objectives, aims, targets?



Koncepce městské a aktivní mobility 2021 – 2030 a metodika SUMP 2.0.

Koncepce a metodika SUMP 2.0.

Příloha 1 - Principy jsou stejné, ale důrazy se mění



Koncepce městské a aktivní mobility 2021 – 2030 a metodika SUMP 2.0.

Koncepce a metodika SUMP 2.0.

Příloha 1 - Principy jsou stejné, ale důrazy se mění



Koncepce městské a aktivní mobility 2021 – 2030 a metodika SUMP 2.0.

Koncepce a metodika SUMP 2.0.

Příloha 1 - Principy jsou stejné, ale důrazy se mění

12

16



Koncepce městské a aktivní mobility 2021 – 2030 a metodika SUMP 2.0.

Koncepce a metodika SUMP 2.0.

Příloha 1 - Principy jsou stejné, ale důrazy se mění

13

16

„Neříkejte mi, jaké jsou

vaše priority. Ukažte mi,

kde utrácíte vaše

finance, a já vám hned

řeknu, jaké jsou.“ (James

W. Frick)



Koncepce městské a aktivní mobility 2021 – 2030 a metodika SUMP 2.0.

Koncepce a metodika SUMP 2.0.

Příloha 1 - Principy jsou stejné, ale důrazy se mění



http://citychangers.eu/

Koncepce a metodika SUMP 2.0.

Příloha 2 – Komunikační plán

http://citychangers.eu/


http://jihlava.dobramesta.cz/

Koncepce a metodika SUMP 2.0.

Příloha 2 – Komunikační plán

http://jihlava.dobramesta.cz/


Může to být jen „papír“, ale když se za něj postavíme, třeba něco změníme.

Call to action: include cycling in 

recovery plans and multiannual 

programmes for 2021–2027

Výzva k akci: zohledněte cyklistiku

v plánech obnovy a ve víceletých

programech pro období 2021-2027

Koncepce a metodika SUMP 2.0.

Příloha 2 – Komunikační plán



Může to být jen „papír“, ale když se za něj postavíme, třeba něco změníme.

Koncepce a metodika SUMP 2.0.

Příloha 3 – Dopravní infrastruktura a služby



Kontakt

Jméno: Ing. Jaroslav Martinek

Organizace: jednatel spolku Partnerství pro městskou mobilitu

Mobil: +420 602 503 617

E-mail: jarda@dobramesta.cz

1911/12/2020

mailto:jarda@dobramesta.cz


Děkujeme za pozornost!

2011/12/2020


